П Р О Т О К О Л
заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

Шахунского района Нижегородской области

9 октября 2012 года

                                                 №  14
г. Шахунья

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель главы администрации Шахунского района,

Заместитель председателя Совета А.Д. СЕРОВ

	Присутствовали:

члены Совета
Багерян А.Г.

Шляков А.А. (Крупина Е.А.)
Смирнов В.А.
Немец В.А.

Банник А.В.
секретарь Совета
Крючкова М.А.
Приглашенные:

Смирнова С.В.

Редакция газеты «Знамя труда»

I. Проверка должностных инструкций муниципальных служащих администрации Шахунского района на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям.

________________________________________________________________________

(Тюлькина Н.Е.)
1. Снять вопрос с повестки дня и заслушать данную информацию на очередном заседании Совета в четвертом квартале 2012 года.
II. О мерах, принимаемых по обеспечению сохранности и эффективности использования бюджетных средств, выделяемых в рамках реализации федеральных целевых программ и приоритетных национальных проектов.
__________________________________________________________________________

(Смирнова С.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации Шахунского района Смирновой С.В. о мерах, принимаемых по обеспечению сохранности и эффективности использования бюджетных средств, выделяемых в рамках реализации федеральных целевых программ и приоритетных национальных проектов.
2. Заслушать на очередном заседании в четвертом квартале 2012 года информацию:

- начальника управления сельского хозяйства администрации Шахунского района А.М. Молчанова о мерах принимаемых по обеспечению сохранности и эффективности использования бюджетных средств, выделяемых гражданам ведущим личное подсобное хозяйство.

- заведующего отдела экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации Шахунского района Е.Л. Козлову о предоставлении субсидии на оказание государственной и муниципальной поддержки в виде грантов.
III. О реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297.
_________________________________________________________________________

(Серов А.Д.)

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе администрации Шахунского района Нижегородской области о реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297.
2. Рекомендовать администрации Шахунского района продолжить проведение среди должностных лиц органов местного самоуправления, муниципальных служащих, сотрудников муниципальных учреждения и населения района разъяснительной работы по вопросам реализации антикоррупционной политики.
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы администрации
Шахунского района                                                                                           А.Д. Серов